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Spørgsmål nr. 746 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren bekræfte, at ledelsen i Ellebæk er blevet forelagt 

Torturkomitéens foreløbige fund, herunder de modtagne ankla-

ger om uforholdsmæssig magtanvendelse og racistiske ytringer 

inden rapportens offentliggørelse?

Spørgsmålet bedes besvaret senest to dage før besvarelsen af 

REU alm. del - samrådsspm. Q og R.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, som har oplyst følgende, 

og hvortil jeg kan henholde mig:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at repræsentan-

ter fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, som Udlændingecenter 

Ellebæk organisatorisk hører under, og en ledende medarbejder 

fra Udlændingecenter Ellebæk ved et møde under Europarådets 

Torturkomités (CPT) besøg i april 2019 mundtligt blev præsen-

teret for delegationens foreløbige observationer vedrørende ud-

lændingecenteret, herunder påstandene om en uforholdsmæssig 

magtanvendelse og racistiske ytringer.

Endvidere kan det oplyses, at Kriminalforsorgen Hovedstaden 

efterfølgende af Direktoratet for Kriminalforsorgen igen har fået 

forelagt komitéens foreløbige observationer vedrørende påstan-

dene om en uforholdsmæssig magtanvendelse og racistiske yt-

ringer, da observationerne i skriftlig form blev sendt til direkto-

ratet ved Justitsministeriets e-mail af 3. maj 2019.

Endelig kan Direktoratet for Kriminalforsorgen oplyse, at ledel-

sen i Udlændingecenter Ellebæk og Kriminalforsorgen Hoved-

staden på baggrund af de foreløbige observationer, som de blev 

præsenteret for, iværksatte en afdækning af, om der faktisk fandt 

uforholdsmæssig magtanvendelse og racistiske ytringer sted 

over for de frihedsberøvede udlændinge. Der henvises i den for-

bindelse til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 683 (Alm. 

del) fra Folketingets Retsudvalg.”
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